
Městský úřad Luhačovice  
odbor životního prostředí - vodoprávní úřad  
nám. 28. října 543, 763 26  Luhačovice 
 

 
 
 
Spis. značka: 1256/2020/27/Šv,  Č.j.: MULU -8029/2020/27/ŠvA         Luhačovice, dne 05.05.2020 
 
Oprávněná úřední osoba: Švehlík  
Tel. 577 197 455 
E-mail: svehlik@mesto.luhacovice.cz  
          
* _vitluhvd133955* 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ  ŘÍZENÍ 

 

 

 

Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., IČO 49454561, třída Tomáše Bati 383, 760 49  Zlín, 

které zastupuje                              
PROSPA MAX s.r.o., IČO 04897129, tř. Tomáše Bati 1619, 765 02  Otrokovice 

(dále jen "stavebník") dne 06.04.2020 podal žádost o vydání stavebního povolení ke zřízení stavby 
vodního díla: 

NAPOJENÍ OBCE ŘETECHOV NA SV SLAVIČÍN 

 

(dále jen „stavba“) na pozemku parc. č. 2512, 2526, 2527, 2539, 2553 v katastrálním území Pozlovice, 
parc. č. 1320/31, 2152/5 v katastrálním území Řetechov. Uvedeným dnem bylo ve věci zahájeno 
vodoprávní řízení. 

Základní údaje o povolované stavbě:                                            

Předmětem stavby je vybudování nového vodovodního potrubí, kterým se napojí rozvodná vodovodní síť 
v místní části Luhačovice – Řetechov  na skupinový vodovod (SV) Slavičín. Součástí stavby je také nová 
automatická tlaková stanice (ATS). Stavba je liniového charakteru a je navržena převážně v extravilánu 
mezi Řetechovem a Pozlovicemi. Trasa nového potrubí bude napojena na stávající vodovodní řad (PVC 
DN 100) probíhající podél komunikace v ulici Ludkovická v Pozlovicích. Od místa napojení (poblíž 
výrobních hal na pozemku parc. č. 2526 v k. ú. Pozlovice) povede trasa vodovodu směrem na sever 
převážně v zatravněných a plochách a bude ukončena napojením na stávající vodovodní potrubí na parc. 
č. 2152/5  u domu č.p. 53 v k.ú. Řetechov.  

V rámci stavby bude provedeno:  

SO 01  -  Nové vodovodní potrubí z polyetylenu d 110 (DN 90) v délce 857 m.                  
SO 02 - Nová automatická tlaková stanice včetně propojovacích potrubí z polyetylenu d 90 (DN 80)   
                v délce 1,0 m a d 90 (DN 80) v délce 1,0 m + d110 (DN 90) 5,5 m. 

Nové vodovodní potrubí bude plnit funkci plnění vodojemu v místní části Luhačovice – Řetechov.  Stavba 
umožní zásobování pitnou vodou místní části ze skupinového vodovodu, čímž posílí stávající 
nedostatečné zásobování Řetechova vodou z místního zdroje. Nová ATS zajistí dostatečný tlak v potrubí 
pro zásobování vodojemu. 

 



Č.j. MULU -8029/2020/27/ŠvA str. 2 

 
Městský úřad Luhačovice, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a místně příslušný podle § 11 zákona        
č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a speciální stavební 
úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle 
§ 115 odst. 1 vodního zákona a § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení vodoprávního řízení, ve 
kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené 
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Luhačovice, odbor životního 
prostředí, Masarykova č.p.137, 1. patro, kancelář č. 111b, úřední dny Po a  St  7:30-12:00, 13:00-17:00). 

 
Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k 
námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží.  

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 
opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
  
 
 
 
 
(otisk úředního razítka) 

 
 
Ing. Petr Záhorovský  v.r. 
vedoucí odboru životního prostředí 

 

Toto oznámení se dává na vědomí, podle § 144 odst. 2 správního řádu, účastníkům řízení veřejnou 
vyhláškou, která bude vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Luhačovice a Úřadu Městyse 
Pozlovice. Taktéž bude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup.  

Veřejnou vyhláškou se doručuje na úřední desce Městského úřadu Luhačovice, na úřední desce Městyse 
Pozlovice se pouze oznamuje. 

 

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen po dobu 15 dnů,  

 (§ 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád). 

Poslední den této lhůty je dnem doručení. 

                                                                                          

 

 

Datum vyvěšení…………………….                                              Datum sejmutí………………….. 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění písemnosti. 

 



Č.j. MULU -8029/2020/27/ŠvA str. 3 

 
Obdrží: 

stavebník (DS) 
1. Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., IDDS: r58gx4g 
 
zplnomocněný zástupce stavebníka (DS) 
2. PROSPA MAX s.r.o., IDDS: r5zqxxh 
   
ostatní účastníci (DS, doručenky, veřejnou vyhláškou) 
3. Městys Pozlovice, IDDS: qubbzyg 
4. Město Luhačovice, nám. 28. října č.p. 543, 763 26  Luhačovice 
5. ZÁLESÍ a.s., IDDS: 9etg36k 
6. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IDDS: b3ge93n 
7. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
8. E.ON Česká republika, s. r. o., Regionální správa Otrokovice, IDDS: 3534cwz 
9. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
10. Anežka Čmeláková, Hlavní č.p. 62, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 
11. Ing. Bronislava Coufalíková, Za Potokem č.p. 13, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 
12. Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Moravy, Vsetín /veřejnou vyhláškou/ 
  
ostatní účastníci (veřejnou vyhláškou) 
/identifikovaní podle níže uvedených parc. č. pozemků evidovaných v katastru nemovitostí přímo 
dotčených vlivem záměru/  

parc. č. 2517, 2520, 2522, 2524, 2525, 2528, 2529, 2530, 2534, 2535, 2536, 2537, 2538, 2540, 2546, 
2548, 2549, 2550, 2554, 2555 v katastrálním území Pozlovice,  

st. p. 157, parc. č. 1205/1, 1257/2, 1259, 1262, 1280, 1281, 1282, 1294/2, 1304/1, 1304/2, 1305/1, 
1305/2, 1308/1, 1308/2, 1309/1, 1309/2, 1312/1, 1312/2, 1313/1, 1313/2, 1316/1, 1316/2, 1320/1, 
1320/13, 1320/14, 1320/15, 1320/16, 1320/17, 1320/18, 1320/19, 1320/20, 1320/21, 1320/22, 1320/23, 
1320/24, 1320/25, 1320/27, 1320/28, 1320/32, 1320/33, 1320/34, 1320/35, 1480/2, 1487, 2310                 
v katastrálním území Řetechov. 
 
dotčené orgány (DS) 
13. Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, IDDS: z3paa5u 
14. Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
15. Městský úřad Luhačovice, odbor životního prostředí, nám. 28. října č.p. 543, 763 26  Luhačovice 
  
na vědomí 
16. Městský úřad Luhačovice, odbor stavební - stavební úřad, nám. 28. října č.p. 543, 763 26   
      Luhačovice 
17. Městský úřad Luhačovice, podatelna, nám. 28. října č.p. 543, 763 26  Luhačovice                      
      /k vyvěšení na úřední desku/ 
18. Úřad městyse Pozlovice, IDDS: qubbzyg /k vyvěšení na úřední desku/ 
 
 
 


		2020-05-06T13:06:01+0200
	Aleš Švehlík
	dhk




